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Mieszanie szczepionek przeciw COVID-19 jest
bezpieczne

Mieszanie szczepionek przeciw COVID-19 jest bezpieczne – powiedziała PAP w piątek prof.
Magdalena Marczyńska. Dodała, że chodzi o to, aby osoby, które miały odczyn
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poszczepienny po pierwszej dawce, mogły dokończyć szczepienie.

"W przypadku osób, które odnotowały niepożądane odczyny poszczepienne po pierwszym
szczepieniu, chcemy dopuścić możliwość mieszania szczepionek" – powiedział w piątek szef MZ
Adam Niedzielski. Dodał, że jest to "warunkowane zgłoszeniem niepożądanego odczynu
poszczepiennego".

"Czyli, jeżeli ktoś zastosował jeden z preparatów, po którym wystąpiły niepożądane odczyny, to może
po prostu zastosować chociażby preparat mRNA, który w obiegowej wiedzy (…) oznacza mniejsze
ryzyko wystąpienia tego odczynu" – podkreślił minister.

Prof. Marczyńska przyznała, że rekomendację w tej sprawie wydała Rada Medyczna.

"Może się to odbywać w dowolnej konfiguracji. Jeżeli ktoś otrzymał pierwszą dawkę szczepionki
mRNA, to może otrzymać drugą dawkę szczepionki wektorowej. Gdy ktoś miał odczyn poszczepienny
po pierwszej dawce szczepionki wektorowej, to może otrzymać szczepionkę mRNA" – podkreśliła
ekspertka od chorób zakaźnych wieku dziecięcego.

Dodała, że dość oczywiste jest poprzedzenie takiego szczepienia zgłoszeniem NOP-u.

"Są publikacje naukowe w tej sprawie. Wynika z nich bardzo wyraźnie, że osoby przyjmujące dwie
różne szczepionki mają poziom odporności nie mniejszy niż w przypadku dwóch dawek tego samego
preparatu. W niektórych jednostkowych przypadkach nawet wyższy" – wskazała prof. Marczyńska.

Dyskusja w Radzie Medycznej w tej sprawie związana była m.in. z koniecznością rozwiązania
problemu absencji pacjentów w drugim terminie szczepienia.

"Chcemy dać osobom, które źle się czuły po pierwsze dawce, możliwość dokończenia cyklu
szczepienia i uzyskania pełnej odporności" – powiedziała prof. Marczyńska.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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